
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato d.lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021/2023;

Oggetto: REGISTRAZIONE CONTRATTO PAPA NICOLA - IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA AL
VICE-SEGRETARIO DOTT. STEFANO DE ANGELIS E SPESE DI
REGISTRAZIONE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.102 del 05-07-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 102      del     05-07-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.102 del 05-07-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

VISTA la determinazione del Settore LL.PP. e Manutenzioni n. 122 del 23.06.2021 ad
oggetto “INTERVENTO DI RECUPERO, COMPLETAMENTO ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA
LEOPARDI. DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DI CUI
ALLA DETERMINA N.28 DEL 25/03/2021 A FAVORE DELLA DITTA PAPA
NICOLA SRL”, con la quale si dichiarava efficace la Determinazione LL.PP. e
Manutenzioni n. 28 del 25/03/2021 con la quale veniva affidata alla ditta PAPA
NICOLA SRL con sede a con sede in Macerata (MC), via Valteia n. 6/B, P.IVA
01672230438 i “Lavori di recupero, completamento ed efficientamento energetico
impianto sportivo sito in via G. Leopardi”;

DATO ATTO che in data 24 giugno 2021 è stato sottoscritto il relativo contratto di
appalto dei lavori tra il Comune di Petriolo e la ditta Papa Nicola s.r.l. – Rep. n. 1370;

VISTO che, ai fini della registrazione del contratto presso l’Agenzia delle Entrate di
Macerata, la ditta Papa Nicola S.r.l ha versato all’Erario la somma complessiva di €
245,00, accertata al Cap. 694 “Somme anticipate da enti e privati” nel bilancio di
previsione 2021/2023, annualità corrente, accertamento n. 154/2021;

DATO ATTO altresì dell’avvenuto versamento dei diritti di segreteria per €. 1.384,93,
accertata nel bilancio di previsione 2021/2023, annualità corrente, al Capitolo 260/0,
accertamento 74/2021;

VISTI:
il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-
il d.lgs. 50/2016;-

DETERMINA

di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente1.
riportato;

di accertare al Cap. 694 “Somme anticipate da enti e privati” nel bilancio di2.
previsione 2021/2023, annualità corrente, accertamento n. 154/2021 la somma di
€ 245,00;

di impegnare al Cap. 2970/0 “Somme pagate per conto di enti e privati” del3.
bilancio di previsione 2021/2023, annualità corrente, la somma di € 245,00 quale
quota delle spese di registrazione, spettanti al conduttore ditta PAPA NICOLA
SRL con sede a con sede in Macerata (MC), via Valteia n. 6/B, P.IVA
01672230438, impegno n. 165/2021;

di liquidare quindi all’Agenzia delle Entrate la somma di Euro 245,00;4.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.102 del 05-07-2021  Pag:3/4

di accertare la somma di € 1.384,93, versate dalla ditta PAPA NICOLA SRL a5.
titolo di diritti di segreteria nel bilancio di previsione 2021/2023, annualità
corrente, al Capitolo 260/0, accertamento 74/2021;

di impegnare e contestualmente liquidare al Cap. 120/0 “Diritti di segreteria” nel6.
bilancio di previsione 2021/2023, annualità corrente, l’importo di euro 1.384,93,
quale quota spettante al dott. Stefano De Angelis quale soggetto che ha rogato il
contratto di cui in premessa, impegno 164/2021;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione7.
del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da
parte del Responsabile del Servizio finanziario;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche8.
potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del
DPR. 62/2013;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e9.
della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line
dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. n. 33/2013.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 28-08-2021 al 12-09-2021
lì, 28-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   164 del 03-08-2021 di euro       1.384,93
Impegno n.   165 del 03-08-2021 di euro         245,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.102 del 05-07-2021  Pag:4/4


